PREF'EITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N'.3I.I98. DE I9 DEABRILDE2022,

LUIZ FERNANDO ARANTES MACFIADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SÄO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇOES LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE S.ÄO CONFERIDAS PELA LEI N" 9697, DE 13 DE

DEZEMBRO DE202I,ART.4', $ 3o.

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR COM

RECURSOS PROVENIENTES DE SUPERAVIT FINANCEIRO, PARA ATENDER DESPESAS COM VALOR

COMPLEMENTAR REFERENTE AO SERVIÇO DE EXAMES COMPLEMENTARES (RESSONÂNCIA E

TOMOGRAFIA) CONVÊNrO N 09/2019 DO HOSPITAL DE CARIDApE SÃO VICENTE DE PAULO.

PROCESSO: 7 .380-i 120 19.

REF. SOLICITAÇÃO 58S - T]NIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÄO DA SAÚDE

DECRETA:

ART. ro - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO ÞO MUNTCÍPTO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 242.350,15 (DUZENTOS E QUARENTA E DOIS MIL TREZENTOS E

CrNQÜENTA REArS E QUTNZE CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÄO(Õ¡S):

I 4,0 1, 1 O.3O2.O 1 9 I.2I9O PROMOCÃO DE ACÖES DA REDE DE ATENCÃO HQSPITALAR
3.3.50.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS . PESSOA ruRIDICA

5085 MSÆNS/INCREM. TEMPORARIO CUSTEIOASSIST. HOSP.AMB

R$ 242.350,15

TOTAL..,.R$ 242.350,1s

ART. 2" - A COBERTURA DO CR]íDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)

SEGUTNTE(S) RECURSO(S):

I - RECURSO INDICADO NO ART. 43, Sl", INCISO I DA LEI FEDERAL N. 4320164 ,,,

ART. 3' - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇ,Ã,O.

Página I de 2

ffi PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

31.t98/2022

LUIZ

MUNICIPAL

PAzuMOSCHI

GESTOR DA GOVERNQ EFINANÇAS

Ão oe CASA CIVIL DA PREFEITURA DoPUBLICADO E REGISTRADO NA IINIDADE
MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) DEZENOVE DIA(S)

DOIS

DE ABRIL DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E

GUSTAVO L, C, MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DA TJNIDAÞE DA CASA CIVI

Pá$ina2 de2